
 

Česká republika – Hasičský záchranný                               KSS Libereckého kraje 
sbor Libereckého kraje 

 
k č.j: HSLI-3660-1/KŘ-IZS-191-2021  č. smlouvy KSS LK: 2022002/D 
 
 

Počet stran: 6 
Přílohy: 5/5 

 

D O H O D A  
 o spolupráci 

 
 

mezi 
 

 
Českou republikou – Hasičským záchranným sborem 

Libereckého kraje 
 
 

a 
 
 

Krajskou správou silnic Libereckého kraje,  
příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liberec 2022 

 



 

 

 

DOHODA O SPOLUPRÁCI 
 

smluvní strany: 
 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje 

se sídlem Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III, 
IČO:   708 88 744 
DIČ:  CZ70888744 – neplátce DPH 
Zastoupená: plk. Ing. Janem Hadrbolcem, ředitelem Hasičského záchranného sboru 

Libereckého kraje, vrchním radou 
 

na straně jedné (dále jen „HZS LK“) 
 

a 

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace   

se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec VI 
IČO:   709 46 078                            
DIČ:   CZ70946078 
Zastoupená: 
 

na straně druhé (dále jen „KSS LK“) 
   
   

      
Čl. I 

Předmět dohody 

1) Smluvní strany uzavírají tuto dohodu za účelem vzájemné spolupráce v oblasti 
jejich základního poslání a činností.  

2) Základním posláním a hlavním účelem činnosti KSS LK je dle Zřizovací listiny 
správa a údržba silnic II. a III. tříd v rámci území Libereckého kraje ve smyslu 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. 

3) Základním úkolem, který HZS LK mimo jiné plní, je chránit životy a zdraví obyvatel, 
životní prostředí, zvířata a majetek před požáry a jinými mimořádnými událostmi 
a krizovými situacemi ve smyslu zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském 
záchranném sboru České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Smluvní strany se dohodly na spolupráci při odstraňování následků mimořádných 
událostí na silnicích v působnosti KSS LK v rámci Libereckého kraje, přičemž tato 
spolupráce nesmí narušovat zákonnou odpovědnost a působnost HZS LK jako 
základní složky integrovaného záchranného systému, jako i prioritní úkol  



 

 

 

a zákonnou odpovědnost a působnost KSS LK při správě a údržbě silnic ve 
veřejném zájmu. Práva a povinnosti smluvních stran plynoucí z právního řádu 
České republiky nejsou touto smlouvou dotčena.  

5) Smluvní strany se dohodly, že za provedené práce v rozsahu likvidačních prací 
náleží HZS LK úhrada nákladů1, kterou je KSS LK povinna hradit. Při stanovení 
náhrady nákladů se HZS LK řídí Přílohou č. 4 této dohody, která je její nedílnou 
součástí. 

 

 

 

Čl. II 
Závazky HZS LK 

1) HZS LK zajistí předávání aktualizované přílohy č. 1 obsahující „Kontaktní údaje 
HZS LK“, vždy alespoň jednou ročně, nejpozději 15. března, a bezodkladně vždy, 
když dojde ke změně údajů uvedených v této příloze. Aktualizace bude předána 
kontaktní osobě za KSS LK uvedené v příloze č. 2 této dohody. 

2) HZS LK při plnění základních úkolů, zejména při zásazích na silnicích ve správě 
KSS LK specifikovaných v čl. I této dohody, provede zásah na komunikaci 
v rozsahu likvidačních prací za účelem obnovení sjízdnosti komunikace (posyp 
sorbentem nepřehledných úseků, odstranění zbytků provozních kapalin či trosek 
vozidel, uložení použitého sorbentu na určená úložiště, odstranění jiných překážek 
silničního provozu např. padlých stromů a jejich částí apod.). Použitý sorpční 
materiál z likvidačních prací bude předáván v uzavřených nepropustných obalech. 
Přesahuje-li mimořádná událost možnosti HZS LK či jeho působnost, nedostačuje-
li vybavení a množství materiálu (např. sorbent) či je-li na místě mimořádné události 
nutná činnost, která je nad rámec základních úkolů HZS LK, jakož i při 
mimořádných událostech velkého rozsahu, kontaktuje HZS LK cestou Krajského 
operačního a informačního střediska HZS LK (dále jen „KOPIS“) pověřeného 
zástupce KSS LK a předá mu místo zásahu.  
O potřebě dodatečného zásahu pověřeného zástupce KSS LK rozhoduje na místě 
velitel zásahu případně operační důstojník KOPIS. KOPIS také rozhoduje o 
možném přímém postoupení zásahu na pověřeného zástupce KSS LK např. 
z důvodu velmi malého rozsahu likvidačních prací, nevyžadující si účast jednotek 
HZS LK. 

Důvodem pro předání zásahu mohou být dále i požadavky nasazení sil a 
prostředků HZS LK při řešení jiné mimořádné události s nebezpečím z prodlení, 
případně poškození pozemní komunikace, její součásti nebo příslušenství.   

3) Úhrada za jednotlivé výkony HZS LK bude fakturovaná 1x měsíčně v agregované 
podobě na základě sjednaných pravidel pro stanovení výše náhrady nákladů, 
uvedených v příloze č. 4 při mimořádných událostech na komunikacích. Nedílnou 

                                                 
1  § 97 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 



 

 

 

součástí fakturace bude protokol/souhrn vykazovaných událostí za kalendářní 
měsíc viz příloha č. 5. 

4) V souhrnném protokolu (viz příloha č. 5) bude uvedeno ECUD události, místo 
události, číslo silnice, název zasahující jednotky, typ události, podtyp události, 
datum a čas vyhlášení poplachu, datum a čas zahájení likvidačních prací, datum a 
čas odjezdu na základnu, datum a čas příjezdu na základnu, čas likvidačních prací 
v minutách a výše úhrady nákladů. 

 
 
 

Čl. III 
Závazky KSS LK  

1) Provádět úhradu nákladů HZS LK spojených s řešením mimořádných událostí na 
základě vystavené faktury s protokoly o mimořádných událostech, a to nejpozději 
do 21 kalendářních dnů ode dne doručení. 

2) KSS LK zajistí předávání aktualizované přílohy č. 2 obsahující kontaktní údaje na 
KSS LK a kontakt pro řešení mimořádných událostí – 24 hodinová pohotovost, vždy 
alespoň jednou ročně, nejpozději 15. března, a bezodkladně vždy, když dojde 
ke  změně údajů uvedených v této příloze. Aktualizace bude předána kontaktní 
osobě za HZS LK uvedené v příloze č. 1 této dohody. 

3) Na žádost KOPIS zabezpečí pověřený zástupce KSS LK neprodlené vyslání sil, 
prostředků nebo specialistů na místo zásahu k řešení mimořádné události. 

4) KSS LK zajistí na žádost KOPIS přednostní zajištění sjízdnosti komunikací pro 
potřeby zásahové činnosti jednotek požární ochrany, a to zejména v zimním 
období, kalamitních stavech apod.  

5) KSS LK zajistí organizační a technické podmínky pro nepřetržitý příjem použitého 
sorbentu na tzv. úložištích, které budou situovány dle vzájemné dohody 
v hasebním obvodu jednotlivých stanic HZS LK. Seznam úložišť a kontaktní údaje 
jsou uvedeny v příloze č.3. 

6) KSS LK poskytne mapové podklady (např. GIS soubory) pro potřeby HZS LK.  
 
 
  



 

 

 

 
Čl. IV. 

Závazky obou smluvních stran 

1) Vzájemné informování a konzultace v oblasti uzavřených vzájemných závazků. 
2) Obě strany dohody se budou neprodleně informovat o mimořádných událostech, 

skutečnostech a důležitých stavech, které svým charakterem, rozsahem a následky 
mohou zásadně ovlivnit činnost smluvních stran (například úniky nebezpečných 
látek na komunikace, rozsáhlé hromadné havárie, kalamitní stavy apod.). Běžné 
informace o dopravních uzávěrách a blokacích a neprůjezdnosti komunikací budou 
předávány KSS LK operativně na KOPIS a na vyžádání budou poskytnuty 
informace od KOPIS pro potřeby dispečinků KSS LK.  

3) Vzájemná výměna informací, poznatků, metodických postupů, zkušeností 
z odborných školení, teoretických i praktických seminářů, výcviků a ze zásahové 
činnosti.  

4) Konzultování při tvorbě předpisů pro oblast společného zásahu smluvních stran. 
5) Vzájemná spolupráce a kooperace při přípravě, provádění a vyhodnocování 

taktických a prověřovacích cvičení. 
6) Smluvní strany budou vždy při řízení společného zásahu a záchranných prací 

vycházet z platných právních předpisů.  
 
 
 
 
 

Čl. V 
Závěrečná ustanovení 

1) Na základě této dohody se KSS LK nestává ostatní složkou integrovaného 
záchranného systému podle § 4 odst. 2 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.   

2) Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a může být měněna na základě 
vzájemného souhlasu smluvních stran písemnými očíslovanými dodatky, které se 
stanou nedílnou součástí této dohody. 

3) Platnost této dohody může být písemně ukončena kdykoli po dohodě smluvních 
stran. 

4) Každá ze smluvních stran může tuto dohodu písemně vypovědět, a to bez udání 
důvodu. Výpovědní doba činí šest měsíců a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po dni doručení výpovědi. 

5) Tato dohoda je vyhotovena a podepsána v elektronické podobě.   

6) Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nejdříve však prvním dnem 



 

 

 

kalendářního měsíce následujícího po uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv, včetně potřebné anonymizace údajů, zajistí HZS LK. 

7) Ke dni účinnosti této dohody, zaniká dohoda uzavřená mezi smluvními stranami 
dne 28. 2. 2013 vedená pod č.j: HSLI-569-1/KŘ-P-OOB-25-2013 (č. smlouvy KSS 
LK: 2013045). 

8) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto dohodu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této dohody za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož 
připojují smluvní strany k této dohodě své podpisy.  
 

 
 
Seznam příloh, které jsou nedílnou součástí této dohody o spolupráci: 
 
č. 1 – Přehled kontaktů na HZS LK        1 list 
č. 2 – Přehled kontaktů na KSS LK        1 list 
č. 3 – Seznam úložišť         1 list 
č. 4 – Pravidla pro stanovení nákladů za zásah prováděný jednotkami HZS LK 1 list 
č. 5 – Vzor souhrnného protokolu        1 list 

 
 
 
 
V Liberci dne       
 

         plk. Ing. Jan Hadrbolec           
ředitel Hasičského záchranného sboru                  ředitel Krajské správy silnic   

     Libereckého kraje      Libereckého kraje,   
                    vrchní rada                               příspěvkové organizace                                
        
 
 
  

 



1/1 
 

Příloha č.1 k č.j. HSLI-3660-1/KŘ-IZS-191-2021 
   Počet listů:   1 

 
 

 

Přehled kontaktů na HZS Libereckého kraje 
 
 

1. Kontaktní osoba pro řešení problematiky smluvních závazků 
 

Jméno, příjemní Funkční zařazení Telefon Email 

 
 

2. Krajské operační a informační středisko HZS Libereckého kraje 
 

Místo Adresa Telefon Email 

 
  

3. Doručovací adresy HZS Libereckého kraje 
 

Sídlo Adresa Email 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktualizace dne 3. 1. 2022 



Příloha č. 2 k č.j. HSLI-3660-1/KŘ-IZS-191-2021 
Počet listů:  1 
 
 
 

PŘEHLED KONTAKTŮ NA KSS LK  
 
 

1. Kontaktní osoba pro řešení problematiky smluvních závazků  
 

Jméno, příjmení Funkční zařazení Telefon Email 

 
 
 

2. Kontaktní spojení pro řešení mimořádných událostí 
 

Okres Kontakt KSS LK 
Kontakt pro řešení MU 

24hod. pohotovost1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktualizace dne 3.1.2022 

                                                 
1
 Výkony při mimořádných událostech zajišťuje pro KSS LK pověřený zástupce  dle Čl. II odst. 2) Dohody 

o spolupráci na základě příkazní smlouvy Č.OLP/586/2013 společnost Silnice LK a.s. 

 



1/1 
 

Příloha č.3 k č.j.  HSLI-3660-1/KŘ-IZS-191-2021 
Počet listů:  1 

 
 

Seznam úložišť 
 
 

Okres Úložiště1 

Liberec 

České mládeže 1247/30 
Liberec 6 

Dlouhá 3267 
Frýdlant v Čechách - Větrov 

Jablonec nad Nisou 

Nádražní 166   
Rychnov u Jablonce nad Nisou 

Nová Ves 69 
Nová Ves nad Nisou 

Česká Lípa 

Sosnová 97                                       
Sosnová u České Lípy 

Okrouhlá 1 
Nový Bor 

Semily 

Krkonošská 785 
Jilemnice - Hrabačov 

Vysocká 576 
Semily 

Průmyslová 3001 
Turnov 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktualizace dne 3. 1. 2022 

 

                                                
1 Jednotlivá úložiště se nacházejí v areálech společnosti Silnice LK a.s. 



1/1 
 

Příloha č.4 k č.j. HSLI-3660-1/KŘ-IZS-191-2021 
Počet listů: 1 

 

 
 

Pravidla pro stanovení nákladů za zásah prováděný 
jednotkami HZS LK  

 
 
 

1) Za zásah pro účely této dohody je považována doba od vyhlášení poplachu jednotce 

po návrat jednotky na základnu v případě události, když je jednotka vyslána na 
likvidační práce na komunikaci (dále jen „LP“), např. odstranění stromů na komunikaci, 
únik nebezpečných látek na komunikaci, úklid po dopravní nehodě apod. 

 

2) V případě LP prováděných např. po dopravní nehodě se záchrannými pracemi, bude 

pro účely stanovení doby trvání zásahu považována doba bezprostředně navazující na 
ukončení záchranných prací. Čas rozhodný pro zahájení LP bude určen velitelem 
zásahu (velitel jednotky HZS LK). Za čas ukončení LP bude považován čas odjezdu 
jednotky HZS LK z místa události. 
 

3) Za jednotku HZS LK pro účely této dohody se považuje každá jednotka stanice 

HZS LK. 

 

4) Sjednaná náhrada nákladů za provedení zásahu: 
a) prvních třicet minut zásahu je účtováno částkou 3.000,- Kč, 

b) za každých dalších započatých patnáct minut zásahu je účtována částka 1.300,- 
Kč. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktualizace dne 3. 1. 2022 
 



ECUD Místo události Číslo silnice Název JPO Typ události Podtyp události Vyhlášení poplachu Zahájení LP Odjezd na základnu Příjezd na základnu Čas LP [min] K úhradě [Kč]
5121008312 Česká Lípa, Slunečná III/26211 Stanice Česká Lípa 52 Technická pomoc ODSTRANĚNÍ STROMU 19.12.2021 9:50 19.12.2021 10:40 50 5 600,00 Kč                

5121008144 Semily, Lomnice nad Popelkou II/2843 Stanice Semily 21 Dopravní nehoda  silniční DOPRAVNÍ NEHODA 10.12.2021 18:55 10.12.2021 19:39 10.12.2021 19:59 20 3 000,00 Kč                

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

-  Kč                          

CELKEM 8 600,00 Kč                

Vyčíslení zásahů k úhradě za období: 1.1.2022 - 31.1.2022


